МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

■й-'фД;. .tXfe.S П Р И К А З

№ /ф -

Экз, №

г. Ульяновск

Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче
электрической энергии на территории Ульяновской области на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3

от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от
06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчёту
регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на
розничном (потребительском) рынке», приказом Федеральной службы по
тарифам от 16.09.2014 № 1442-э «Об утверждении Методических указаний по
расчёту тарифов на электрическую энергию (мощность) для населения и
приравненных к нему категорий потребителей, тарифов на услуги по передаче
электрической энергии, поставляемой населению и приравненным к нему
категориям потребителей», на основании Положения о Министерстве
экономического развития Ульяновской области, утверждённого постановлением
Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве
экономического развития Ульяновской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче
электрической энергии по сетям на территории Ульяновской области, согласно
приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 01
января 2015 года по 31 декабря 2015 года включительно с учётом календарной
разбивки, предусмотренной приложением.

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

Министр

0000841

О.В. Асмус

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства экономического
развития Ульяновской области

от*^ декабря 2014 г. № <£££?'

ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
на услуги но передаче электрической энергии по сетям на территории Ульяновской области

№
п/п

Тарифные группы
потребителей
электрической

энергии (мощности)

Единица
измерения

1 полугодие 2015 г. 2 полугодие 2015 г.
Диапазоны напряжения Диапазоны напряжения

ВН CH-I CH-I1 НИ ВН CH-I CH-II НИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Прочие потребители (тарифы указываются без учёта НДС)

1.1. Одноставочный
тариф

руб./кВт-ч 1,56139 1,89756 2,39890 2,74631 1,67849 2,03988 2,57882 2,95228

1.2. Двухставочный тариф
1.2.1 - ставка за

содержание
электрических сетей

руб./кВг-мес.
543,78704 692,04083 971,63551 1 174,91209 916,22705 1 089,84872 1 343,85817 1 446,15595

1.2.2 - ставка на оплату
технологического
расхода (потерь) в
электрических сетях

руб./кВт-ч

0,70119 0,76475 0,79529 0,80417 0,1548.5 0,21390 0,33207 0,7451 1

2. 11аселение и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются г учётом НДС)
2.1 Одноетавоч ный

тариф
руб./кВт-ч X X

3. Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учётом НДС)
3.1 Население, за исключением указанного в пунктах 3.2 и 3.3

Одноставочный
тариф

руб./кВт-ч 0,37169 1,08830

3.2 Население, проживающее в городских населённых пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными
электроплитами и (или) элекгроотопительными установками
Одноставочный
тариф

руб./кВт-ч 0,37169 0,21407

3.3 Население, проживающее в сельских населённых пунктах
Одноставочный
тариф

руб./кВт-ч 0,37169 0,22538

3.4 Приравненные к населению категории потребителей:
3.4.1 Потребители, приравненные к населению, указанные в пунктах 1, 3,4 и 6 перечня категорий потребителей, которые прирав! iei n>i к

населению <1>, приобретающие электроэнергию для населения, проживающего в городских населённых пунктах в домах,
оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми плитами
Одноставочный
тариф

руб./кВтч 0,37169 0,92070

3.4.2 Потребители, приравненные к населению, указанные в пунктах 1,3,4 и 6 перечня категорий потребигелей, которые приравнены к
населению <1>, приобретающие электроэнергию для населения, проживающего в городских населённых пунктах в домах,
оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительиыми установками
Одноставочный
тариф

руб./кВт'ч 0,37169 0,17866

3.4.3 1 Тотребители, приравненные к населению, указанные в пунктах 1,3,4 и 6 перечня категорий потребителей, которые приравнены к
населению <1>, приобретающие электроэнергию для населения, проживающего в сельских населённых пунктах
Одноставочный
тариф

руб ./кВт-ч 0,37169 0,19774

3.4.4
i
1отребитсли, приравненные к населению, указанные в пунктах 2, 5 и 7 перечня категорий потребителей, которые приравнены ь
гаселепию <1> в городских населённых пунктах

(
т
Эдноставочный
'ариф

руб./кВтч 0,37169 1,06027

3.4.5 11отребители, приравненные к населению, указанные в пунктах 2, 5 и 7 перечня категорий потребителей, которые приравне» ii.i к
населению <1> в сельских населённых пунктах
Одноставочный
та

Величина перекрёстного
субсидирования, учтённая
в ценах (тарифах) на
услуги по передаче
электрической энергии

руб./кВт-ч 0,37169

тыс. руб.
ВН

652 842,02

Диапазоны напряжения
С Ш

67 897,05

СШ1

562 760,13

ММ

106 945,26

0,19774

ВН

780 736,41

Диапазоны напряжения
CH-I

58 630,1

CH-I1

484 106,04

It

130426,19

№
п/п

Наименование сетевой организации с указанием необходимой
валовой выручки (без учёта оплаты потерь), НВВ которой учтена
при утверждении (расчёте) единых (котловых) тарифов на услуги

по передаче электрической энергии в Ульяновской области

НВВ сетевых организаций
без учёта оплаты потерь, учтённая при

утверждении (расчёте) единых (котловых)
тарифов на услуг и по передаче электрической

______ энергии в Ульяновской области______
тыс. руб.

ОАО «МРСК Волги» (ОАО «МРСК Волги» - филиал «Ульяновские
распределительные сети»)____________________________________ 2 574 907,41

2. ОАО «Ульяновская сетевая компания» 641 236,78
3. МУП «Ульяновская городская электросеть» 474 6 16,04
4. ЗАО «Авиастар - ОПЭ»
5.
6.

АО «ГНЦ НИИАР»

7.
ООО «ЭнергоХолдинг»

8.

9.
10.
11.
12.

ОАО «Российские железные дороги» (Куйбышевская дирекция по
энергообеспечению - структурное подразделение «Трансэнерго» - филиала
ОАО «РЖД»)_________________________________________________________
ООО «ЭнергоХолдинг-Н»
ОАО «Оборонэнерго» (филиал «Приволжский» ОАО «Оборонэнерго»)
ООО «Инзенские районные электрические сети»
ООО «Низа Сервис»
ООО «Энергоееть»

166 585,30
8 ; 550,03
8 I <* >4,28

71 132,86

44 105,18
24 053,12
24 552,96
17 520,91
14 416,68

13. ООО «Распределительные электрические сети» 11 414,36
14. ООО «Энерго-Альянс» 10 358,31
15. ОАО «Ульяновский патронный завод» 8 756,50
16. ООО «Сети Барыш» 9 440,10
17. ООО «ПАРК» 6 128,61
18. ООО «Композит-Энерго» 6 889,81
19. ООО «Меркурий» 5 324,68
20. ООО «Электросеть» 5 806,87
21. ООО «Форвард» 4 230,71
22. ООО СК «СПМ-Энерго» 3 855,92
23. ООО «Стройэнергоремонт» 4 125,50
24. ОАО «Комета» 2 834,87
25. ФГБОУ ВПО УВАУ ГА (И) 724,11
26. ЗАО «Авиастар-СП» 2 841,06 __
27.. ООО «Энергомодуль» 3 059,24
28. ООО «АВИС» 3 580,68
29. ЗАО «Авиастар-СП» Д.У. 2 707,52 ___
30.
31.

ФГУП «31 Арсенал» МО РФ 1 477,61
ООО «Поволжские Электрические сети» I 449,43

32. ООО «Спецмашстрой» 1 603,93 ____
33. ФГУ ИК-8 УФСИН России по Ульяновской области 1312,97 _____
34. ООО «Симбирск Мука» 1 038,65 ___
35. И11 Федоров Андрей Семенович 1 208,74 _____
36. ОАО «УТЕС» ‘ M l , . 4  ______
37. ОАО «Ульяновский автомобильный завод» 762,67
38. ЭАО «Ульяновский комбинат строительных материалов» (»‘>( >,«s 1 _______
39. 1
40 «

ИУП «Ульяновскводоканал» 614,05
Ы Р  Л!

41. (ЗОО «Бизнес Лэнд» 482,43

42. ОАО «Ульяновский речной порт» 299,45
43. ООО «ЯВВА» 234,76
44. ООО «Симбирская Сетевая Компания» 8 243,90
45. ООО « о н и к » 5 627,31
46. ООО «Объединённые электрические сети» 61 910,75
47. ООО «МАГИСТРАЛЬ» 73 050,53
48. ООО «Димитровградская сетевая компания» 7 596,61
49. ООО «Главные понизительные подстанции» 40 154,46
50. ООО «Районная сетевая компания ПАРК» 1 615,46
51. ООО «ЭнергоСоюз» 9 979,55
52. ООО «Региональная Распределительная Сетевая Компания» 7 237,89
53. ООО «Заволжская сетевая компания» 7 462,81

ВСЕГО 4 548 999,09

<1> Перечень категорий потребителей, которые приравнены к населению и которым электрическая энергия (мощность)
поставляется по регулируемым ценам (тарифам) (в отношении объёмов потребления электрической энергии, используемых па
коммунально-бытовые нужды и не используемых для осуществления коммерческой (профессиональной) деятельности
(приложение № 1 к Основам ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утверждённым
постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цеп (тарифом) и
электроэнергетике»).